

## **SOCIAL FOOD HOLDING**

### **ApS**

Vedbæk Strandvej 391

2950 Vedbæk

CVR-nr. 34212961

## **Årsrapport 2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.05.2018

### **Dirigent**

---

Navn: Thor Thorøe

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	8
Balance pr. 31.12.2017	9
Egenkapitalopgørelse for 2017	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

SOCIAL FOOD HOLDING ApS

Vedbæk Strandvej 391

2950 Vedbæk

CVR-nr.: 34212961

Hjemsted: Rudersdal

Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

### Bestyrelse

Hans Christian Bidstrup

Casper Haugaard Scheibye

Bodil Nordestgaard Ismiris

Fritz van Hauen

Thor Thorøe

### Direktion

Thor Thorøe, Adm. direktør

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

Postboks 1600

0900 København C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet er at eje kapitalandele og agere holdingselskab.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Social Food Holding ApS er moderselskab for Social Food Danmark ApS (Social Foodies) og er ejer af 45% af CocoaFair i Sydafrika. Social Foodies producerer og sælger is, nødder, energibarer, flødeboller og diverse chokoladearter fra 7 butikker i henholdsvis København og Århus.

Derudover blev kursusaktiviteterne udbygget yderligere i 2017, således at afholdelse af flødebollekurser nu udgør en større del af forretningen. Der har fortsat været fokus på afholdelse af foredrag i socialt iværksætteri, ligesom der er solgt varer til mere end 300 etablerede b2b-kunder fordelt over hele landet.

Grundidéen bag Social Foodies udspringer fra Afrika, hvor stifteren, Thor Thorøe, boede og samtidig opbyggede den værdikæde som i dag er fundamentet bag Social Foodies. Social Foodies investerer og har investeret markant i bønderne i Afrika, som i dag er det særpræg, der gør Social Foodies til noget særligt.

En høj kundelojalitetsrate viser, at konceptet bakkes op af kunderne, og vækststrategien og fokus på vækst vil fortsat være afgørende de kommende år.

Social Foodies udvidede i 2017 ejerkredsen. Ledernes Hovedorganisation erhvervede 20% ejerskab af Social Food Holding ApS, som er 100% ejer af Social Food Danmark ApS.

Med kapitalindsprøjtningen blev vækststrategien accelereret med åbning af butikker i henholdsvis Lyngby og Vedbæk, ansættelse af en ny CEO samt fokus på etablering af to nye socialøkonomiske projekter i Afrika.

Organisationen blev styrket med yderligere hjælp til opfølgning på de nye butikker samt træning af eksisterende medarbejdere.

Der blev satset på det store julemarked med blandt andet egen julekalender.

Omsætningen steg med 47% og fulgte forventningerne trods en dårlig is-sæson. Underskuddet på driften i 2017 skyldes primært store afskrivninger, konceptudvikling, investering i såvel nye medarbejdere som butikker og ikke mindst investeringer i Afrika. Alle tiltag, der skal bidrage til vækst i fremtiden.

I selskabet i Sydafrika, CocoaFair, var der et tilfredsstillende overskud, og omsætningen blev øget kraftigt. Egenkapitalen i CocoaFair blev styrket ved at konvertere interne lån til aktiekapital, ligesom overskuddet blev reinvesteret i en ny produktionsenhed, som kan håndtere større ordrer, økologisk certificering og et mere effektivt produktionsflow. Social Foodies i Danmark køber i dag alle sine chokoladeprodukter fra CocoaFair.



## Ledelsesberetning

Det store sociale afkast i 2017 har primært ligget på det store køb af serviceydelser fra både Thorshøjgaard, chokoladen fra Sydafrika samt en lang række råvarer, der købes ind direkte fra Afrika, blandt andet macadamianødder, cashewnødder, baobab og vanilje.

Årets resultat har isoleret set ikke været tilfredsstillende, men er tydeligt tegn på satsning på fremtidig vækst.

Efter afslutningen af regnskabsåret har virksomheden i overensstemmelse med den nye CEO valgt at afslutte det gensidige samarbejde. Grundlæggeren af Social Foodies, Thor Thorøe, er herefter fungerende administrerende direktør. På bestyrelsesmøde i maj 2018 er det besluttet at konvertere et internt koncerntilgodehavende hos Social Food Danmark ApS til egenkapital i Social Food Danmark ApS, således at den negative egenkapital pr. 31. december 2017 i Social Food Danmark ApS bliver reetableret.

Social Food Holding ApS har i regnskabsåret realiseret et underskud efter skat på 5.538 t.kr. Selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en aktivmasse på 5.319 t.kr. og en egenkapital på 4.457 t.kr.

Social Food Holding ApS har afgivet en støtteerklæring overfor Social Foods Danmark ApS, der pr. 31. december 2017 har en negativ egenkapital på 4.240 t.kr.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttotab</b>		<b>(546.174)</b>	<b>(399.297)</b>
Af- og nedskrivninger	1	(212.357)	(212.357)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(758.531)</b>	<b>(611.654)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(4.584.455)	(653.076)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(444.947)	0
Andre finansielle indtægter		294.461	333.189
Andre finansielle omkostninger	2	(36.727)	(914.427)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(5.530.199)</b>	<b>(1.845.968)</b>
Skat af årets resultat	3	(8.052)	23.464
<b>Årets resultat</b>		<b>(5.538.251)</b>	<b>(1.822.504)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		(261.398)	(653.076)
Overført resultat		(5.276.853)	(1.169.428)
		<b>(5.538.251)</b>	<b>(1.822.504)</b>

**Balance pr. 31.12.2017**

	<b>Note</b>	<b>2017 kr.</b>	<b>2016 kr.</b>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		1.061.786	1.274.143
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	4	<b>1.061.786</b>	<b>1.274.143</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	344.568
Kapitalandele i associerede virksomheder		965.570	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	5	<b>965.570</b>	<b>344.568</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>2.027.356</b>	<b>1.618.711</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.211.735	443.748
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	1.227.118
Udskudt skat		0	8.052
Andre tilgodehavender		15.588	6.214
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse		24.403	23.464
<b>Tilgodehavender</b>		<b>3.251.726</b>	<b>1.708.596</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		39.160	40.590
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>39.160</b>	<b>40.590</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>749</b>	<b>6.999</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>3.291.635</b>	<b>1.756.185</b>
<b>Aktiver</b>		<b>5.318.991</b>	<b>3.374.896</b>

## Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		209.375	167.500
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	261.398
Overført overskud eller underskud		<u>4.247.679</u>	<u>2.066.407</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>4.457.054</u></b>	<b><u>2.495.305</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		20.000	72.500
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		839.375	807.091
Anden gæld		<u>2.562</u>	<u>0</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>861.937</u></b>	<b><u>879.591</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>861.937</u></b>	<b><u>879.591</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>5.318.991</u></b>	<b><u>3.374.896</u></b>
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

## Egenkapitalopgørelse for 2017

	<b>Virksom- hedskapital</b>	<b>Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode</b>	<b>Overført overskud eller underskud</b>	<b>I alt</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Egenkapital primo	167.500	261.398	2.066.407	2.495.305
Kapitalforhøjelse	41.875	0	7.458.125	7.500.000
Årets resultat	0	(261.398)	(5.276.853)	(5.538.251)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>209.375</b>	<b>0</b>	<b>4.247.679</b>	<b>4.457.054</b>

## Noter

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	212.357	212.357
	<b>212.357</b>	<b>212.357</b>
<b>2. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra associerede virksomheder	0	104.068
Renteomkostninger i øvrigt	35.297	3.268
Dagsværdireguleringer	1.430	0
Gældseftergivelse o.l.	0	807.091
	<b>36.727</b>	<b>914.427</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Ændring af udskudt skat	8.052	(23.464)
	<b>8.052</b>	<b>(23.464)</b>
<b>4. Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b>Erhvervede immaterielle anlægsaktiver kr.</b>
Kostpris primo		1.486.500
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>1.486.500</b>
Af- og nedskrivninger primo		(212.357)
Årets afskrivninger		(212.357)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>(424.714)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>1.061.786</b>

## Noter

	<b>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.</b>	<b>Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.</b>
<b>5. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	83.170	1
Tilgange	0	1.410.517
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>83.170</b>	<b>1.410.518</b>
Opskrivninger primo	261.398	(1)
Andel af årets resultat	(4.584.455)	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	4.239.887	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>(83.170)</b>	<b>(1)</b>
Nedskrivninger af goodwill	0	(770.490)
Andel af årets resultat	0	325.543
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>(444.947)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>965.570</b>

	<b>Hjemsted</b>	<b>Rets- form</b>	<b>Ejer- andel %</b>	<b>Egenkapital kr.</b>	<b>Resultat kr.</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:					
Social Food Danmark	Vedbæk	ApS	100,0	(4.239.887)	(4.584.455)

	<b>Hjemsted</b>	<b>Rets- form</b>	<b>Ejer- andel %</b>	<b>Egenkapital kr.</b>	<b>Resultat kr.</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:					
CocoaFair (PTY)	Sydafrika	Ltd	45,0	4.266.677	723.429

## Noter

### 6. Eventualforpligtelser

Egenkapitalen i datterselskabet Social Food Danmark ApS er negativ med 4.240 t.kr. pr. 31. december 2017. Social Food Holding ApS har i den forbindelse afgivet en støtteerklæring for at sikre selskabets drift det kommende år.

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for datterselskabets mellemværende med pengeinstitut er der af selskabet stillet selvskyldnerkaution.


